CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 659.1/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de fevereiro de 2023.

Senhor Deputado,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
623/2023, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, a indicação de recursos para
que a Associação Sementear - Cultura, Arte e Educação possa adquirir um ônibus
ou micro-ônibus para garantir o transporte dos jovens que integram o projeto de
aulas musicais. A maioria dos violoncelistas reside em áreas periféricas da cidade,
possui baixa renda e, considerando os poucos recursos disponíveis para manter o
projeto, a Associação enfrenta dificuldades para realizar o transporte ou mesmo
ampliar o número de participantes. Além disso, se contar com veículo próprio, os
jovens músicos poderão divulgar ainda mais as ações do projeto, participando de
eventos fora do município e enaltecendo o nome da cidade de Araguari.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
DEPUTADO FEDERAL JOSÉ VÍTOR DE RESENDE AGUIAR
Câmara dos Deputados
BRASÍLIA – DF

		2023-03-24T10:44:42-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-03-24T11:00:07-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro